
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA OMIŠALJ 

OPĆINSKA NAČELNICA 

 

KLASA: 602-02/23-01/2 

URBROJ: 2170-30-23-1 

Omišalj, 31. srpnja 2023. godine 

 

Na temelju članka 44. stavka 3. Statuta Općine Omišalj („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 5/21), Općinska načelnica Općine Omišalj donosi 

 

 

ODLUKU 

o sufinanciranju nabave udžbenika, radnih bilježnica i školskog pribora  

za učenike srednjih škola s područja općine Omišalj  

za školsku godinu 2023./2024. 

 

 

Članak 1. 

 Donosi se Odluka o sufinanciranju nabave udžbenika, radnih bilježnica i školskog pribora 

za sve učenike srednjih škola koji imaju prijavljeno prebivalište na području općine Omišalj na dan 

donošenja ove Odluke.  

 Sredstva su osigurana proračunskom pozicijom 37, A170025 Sufinanciranje nabave 

udžbenika i školskog pribora, Program 1444 Srednjoškolsko obrazovanje. 

 

Članak 2. 

 Sufinanciranje u iznosu do 70,00 eura, odnosno 527,42 kuna¹ po učeniku ostvaruje se 

temeljem dostavljenog zahtjeva uz koji je potrebno priložiti sljedeće: 

− potvrdu o upisu u školsku godinu 2023./2024., 

− potvrdu o prebivalištu ili kopiju osobne iskaznice učenika, 

− račun za nabavu knjiga, radnih bilježnica i školskog pribora, 

− kopiju kartice tekućeg računa roditelja, podnositelja zahtjeva (vidljiv IBAN). 

 

Članak 3. 

 Sufinanciranje do maksimalno 135,00 eura, odnosno 1.017,16 kuna¹ po učeniku ostvaruje: 

1. kućanstvo s oba roditelja/staratelja učenika čija su primanja ispod 150% iznosa prosječne 

neto plaće (1.523,59 eura, odnosno  11.479,50 kuna¹),  

2. kućanstvo s jednim roditeljem/starateljem učenika čija su primanja ispod iznosa prosječne 

neto plaće (1.015,73 eura, odnosno 7.653,00 kuna¹). 

 

 Primjenom prava po stavku 1. ovog članka isključuje se primjena prava iz članka 2. ove 

Odluke. 

 



 Uz zahtjev je potrebno priložiti sljedeće: 

− potvrdu o upisu u školsku godinu 2023./2024., 

− potvrdu o prebivalištu ili kopiju osobne iskaznice učenika, 

− račun za nabavu knjiga, radnih bilježnica i školskog pribora, 

− kao dokaz o visini prihoda potvrdu o radnoj aktivnosti i prihodima roditelja u zadnja tri 

mjeseca (izvješće o plaći za zaposlene, potvrda o visini dohotka za obrtnike, odresci od 

mirovine, za nezaposlene ovjeren evidencijski karton Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 

ili sl.), 

− kopiju kartice tekućeg računa roditelja, podnositelja zahtjeva (vidljiv IBAN). 

 

Članak 4. 

 Prosječna mjesečna isplaćena neto plaća utvrđuje se temeljem podatka Državnog zavoda 

za statistiku o prosječnoj mjesečnoj isplaćenoj neto plaći po zaposlenome u pravnim osobama 

Republike Hrvatske za 2022. godinu (NN 24/23). 

 

Članak 5. 

 Zahtjev (potpisan, pdf) i pripadajuća dokumentacija dostavljaju se Općini Omišalj, Prikešte 

13, 51513 Omišalj u digitalnom obliku (pdf) putem e-maila irena.veljacic@omisalj.hr ili osobno 

do 11. rujna 2023. godine. 

 Nepotpuni zahtjevi i zahtjevi koji stignu izvan propisanog roka neće se razmatrati. 

  

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnim pločama i internet 

stranici Općine Omišalj. 

 

 

 

Općinska načelnica 

Mirela Ahmetović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 

 
1 Iznosi u eurima su izraženi u kunama primjenom fiksnog tečaja konverzije 1 EUR = 7,53450 HRK 

mailto:irena.veljacic@omisalj.hr

